
                                                                          
 
 

Uchwała Nr XLI/336/22 
Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 30 marca 2022r. 

 
 

w sprawie przekazania petycji podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia 
 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022, poz.559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  Postanawia się przekazać petycję z dnia 8 marca 2022r.  złożoną przez  Cech Zdunów 
Polskich, 63-760 Zduny, Rynek 2, woj. wielkopolskie podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji -  Sejmikowi Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 

§ 2.  Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rynie 
zobowiązując go do doręczenia niniejszej uchwały wnoszącemu petycję. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  
 
                                                                                            Juliusz Brant 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały  
Nr XLI/336/22  
Rady Miejskiej w Rynie  
z dnia 30 marca 2022r. 

 

W dniu 08.03.2022r. wpłynęła petycja złożona przez - Cech Zdunów Polskich – 
63-760 Zduny, Rynek 2, woj. wielkopolskie 
 „ o podjęcie , w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań 
niezbędnych do naprawy następujących uchwał:  
– UCHWAŁA NR XVI/280/20  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  WARMIŃSKO –MAZURSKIEGO 
z dnia 26 MAJA 2020R. r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 
warmińsko-mazurskiej 
– UCHWAŁA NR XVI/280/20  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  WARMIŃSKO –MAZURSKIEGO 
z dnia 26 MAJA 2020R. r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto 
Elbląg - tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, 
pellet, brykiet drzewny). 
Wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 
(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu.” 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23.03.2022r. analizowała  treść 

petycji. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że Rada Miejska w Rynie nie posiada 
kompetencji do zmiany uchwał organu stanowiącego innej jednostki samorządu terytorialnego.  

 

W tym konkretnym przypadku zmiany przepisów może dokonać Sejmik Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego i to on jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

 
Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Rynie podzielając stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji podejmuje niniejszą uchwałę.  
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  
 
                                                                                                 Juliusz Brant 

 


